
  

Obra Bancos
SESC MARABÁ - FACHADA SINAPI - 03/2022 - Pará

SBC - 04/2022 - Pará

SEDOP - 02/2022 - Pará

Operativa Improdutiva Operativa Improdutiva Operativa Improdutiva Geral

Próprio VIDRO LAMINADO REFLETIVO , ESPESSURA TOTAL 8 MM (CADA CAMADA DE 4 MM) - COLOCADO (COR A DEFINIR) Material M²  111,3301037  1.100,91  122.564,42 122.564,42  42,27% 122.564,42  42,27%

 008464 SBC CAIXILHO DE ALUMINIO ANODIZADO C28 Material m²  111,3301037  837,50  93.238,96 93.238,96  32,15% 215.803,39  74,42%

 00043678 SINAPI CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 

1100 MM, E = 14 MM

Material m²  106,2734904  104,46  11.101,33 11.101,33  3,83% 226.904,72  78,25%

 017179 SBC VIDRO LAMINADO INCOLOR 8mm (2 x 4mm) Material m²  18,3716673  566,40  10.405,71 10.405,71  3,59% 237.310,43  81,83%

 012736 SBC FECHADURA AGL PARA PORTA DE VIDRO COM2 FUROS 2 FLS PVF2I AGL Material UN  20,0418189  458,33  9.185,77 9.185,77  3,17% 246.496,19  85,00%

 00006111 SINAPI SERVENTE DE OBRAS Mão de Obra H  452,6355395  15,33  6.938,90 6.938,90  2,39% 253.435,10  87,39%

 00002706 SINAPI ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR Mão de Obra H  40,4836741  115,45  4.673,84 4.673,84  1,61% 258.108,94  89,01%

 00037370 SINAPI ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA) Outros H  1.200,4457620  3,53  4.237,57 4.237,57  1,46% 262.346,51  90,47%

 00006110 SINAPI SERRALHEIRO (HORISTA) Mão de Obra H  187,1581304  21,18  3.964,01 3.964,01  1,37% 266.310,52  91,83%

 00010489 SINAPI VIDRACEIRO (HORISTA) Mão de Obra H  152,2568715  20,88  3.179,12 3.179,12  1,10% 269.489,64  92,93%

 00000252 SINAPI AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA) Mão de Obra H  187,1581304  15,88  2.972,07 2.972,07  1,02% 272.461,71  93,96%

 00000242 SINAPI AJUDANTE ESPECIALIZADO Mão de Obra H  119,8494693  15,88  1.903,21 1.903,21  0,66% 274.364,92  94,61%

 D00492 SEDOP Aluguel de andaime modular fachadeiro Material m²  101,2091851  14,91  1.509,03 1.509,03  0,52% 275.873,95  95,13%

 00004069 SINAPI MESTRE DE OBRAS Mão de Obra H  40,6916929  35,61  1.449,03 1.449,03  0,50% 277.322,98  95,63%

 D00343 SEDOP Taxa de Incêndio Material UN  1,0000908  1.420,53  1.420,66 1.420,66  0,49% 278.743,64  96,12%

 00037371 SINAPI TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA) Serviços H  1.200,4457620  1,13  1.356,50 1.356,50  0,47% 280.100,15  96,59%

 00037372 SINAPI EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA) Outros H  1.280,4530230  1,01  1.293,26 1.293,26  0,45% 281.393,40  97,04%

 00044497 SINAPI MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA Mão de Obra H  65,3207588  17,73  1.158,14 1.158,14  0,40% 282.551,54  97,44%

 00043491 SINAPI EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Equipamento H  563,7152273  1,43  806,11 806,11  0,28% 283.357,65  97,71%

 D00388 SEDOP Taxa da PMB (III) Material UN  1,0000908  779,73  779,80 779,80  0,27% 284.137,46  97,98%

 00043489 SINAPI EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Equipamento H  532,6173372  1,36  724,36 724,36  0,25% 284.861,81  98,23%

 00001213 SINAPI CARPINTEIRO DE FORMAS (HORISTA) Mão de Obra H  28,4414976  21,18  602,39 602,39  0,21% 285.464,21  98,44%

 D00390 SEDOP Taxa do CREA (III) Material UN  1,0000908  586,72  586,77 586,77  0,20% 286.050,98  98,64%

 D00321 SEDOP Ligação provisoria - agua/esgoto Material UN  1,0000908  540,12  540,17 540,17  0,19% 286.591,15  98,83%

 00043465 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Equipamento H  532,6173372  0,92  490,01 490,01  0,17% 287.081,16  99,00%

 00007170 SINAPI TELA FACHADEIRA EM POLIETILENO, ROLO DE 3 X 100 M (L X C), COR BRANCA, SEM LOGOMARCA - PARA PROTECAO DE OBRAS Material m²  119,1232109  3,68  438,37 438,37  0,15% 287.519,53  99,15%

 00043467 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Equipamento H  563,7152273  0,70  394,60 394,60  0,14% 287.914,13  99,28%

 D00322 SEDOP Ligação provisória - luz Material UN  1,0000908  255,85  255,87 255,87  0,09% 288.170,00  99,37%

 00004750 SINAPI PEDREIRO (HORISTA) Mão de Obra H  11,5303981  21,18  244,21 244,21  0,08% 288.414,22  99,46%

 6111 SEDOP SERVENTE Mão de Obra H  17,0823727  13,21  225,66 225,66  0,08% 288.639,88  99,53%

 D00475 SEDOP Lona com plotagem de gráfica Material m²  1,5001361  121,25  181,89 181,89  0,06% 288.821,77  99,60%

 00006117 SINAPI CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA) Mão de Obra H  11,3587879  15,88  180,38 180,38  0,06% 289.002,14  99,66%

 25957 SEDOP MONTADOR Material H  16,3456882  9,73  159,04 159,04  0,05% 289.161,19  99,71%

 37370 SEDOP ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA) Outros H  33,5870482  3,53  118,56 118,56  0,04% 289.279,75  99,76%

 D00281 SEDOP Pernamanca 3" x 2" 4 m - madeira branca Material Dz  0,6150558  190,00  116,86 116,86  0,04% 289.396,61  99,80%

 001500 SBC ESTOPA COMUM EMBALAGEM 200 GRAMAS Material UN  9,1088267  11,36  103,48 103,48  0,04% 289.500,09  99,83%

 00037373 SINAPI SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA) Taxas H  1.280,4530230  0,07  89,63 89,63  0,03% 289.589,72  99,86%

 00043483 SINAPI EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Equipamento H  39,4007358  1,57  61,86 61,86  0,02% 289.651,58  99,88%

 00043488 SINAPI EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Equipamento H  64,7124617  0,95  61,48 61,48  0,02% 289.713,05  99,90%

 00043487 SINAPI EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Equipamento H  40,0036305  1,35  54,00 54,00  0,02% 289.767,06  99,92%

 37371 SEDOP TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA) Serviços H  33,5870482  1,13  37,95 37,95  0,01% 289.805,01  99,94%

 37372 SEDOP EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA) Outros H  33,5870482  1,01  33,92 33,92  0,01% 289.838,94  99,95%

 00043486 SINAPI EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Equipamento H  40,0036305  0,82  32,80 32,80  0,01% 289.871,74  99,96%

 43491 SEDOP EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Equipamento H  16,7935241  1,43  24,01 24,01  0,01% 289.895,75  99,97%

 00043459 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Equipamento H  39,4007358  0,56  22,06 22,06  0,01% 289.917,82  99,98%

 00000411 SINAPI ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200 X *4,6* MM Material UN  90,5316161  0,22  19,92 19,92  0,01% 289.937,73  99,98%

 43488 SEDOP EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Equipamento H  16,1934696  0,95  15,38 15,38  0,01% 289.953,12  99,99%

 43467 SEDOP FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Equipamento H  16,7935241  0,70  11,76 11,76  0,00% 289.964,87  99,99%

 1214 SEDOP CARPINTEIRO Mão de Obra H  0,6072551  18,25  11,08 11,08  0,00% 289.975,96  100,00%

 00043463 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Equipamento H  40,0036305  0,12  4,80 4,80  0,00% 289.980,76  100,00%

 D00084 SEDOP Prego 1 1/2"x13 Material KG  0,1500136  21,03  3,15 3,15  0,00% 289.983,91  100,00%

 37373 SEDOP SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA) Taxas H  33,5870482  0,07  2,35 2,35  0,00% 289.986,26  100,00%

 43483 SEDOP EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Equipamento H  0,6000545  1,57  0,94 0,94  0,00% 289.987,20  100,00%

 00043464 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Equipamento H  64,7124617  0,01  0,65 0,65  0,00% 289.987,85  100,00%

 00043462 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Equipamento H  40,0036305  0,01  0,40 0,40  0,00% 289.988,25  100,00%

 43459 SEDOP FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Equipamento H  0,6000545  0,56  0,34 0,34  0,00% 289.988,59  100,00%

 43464 SEDOP FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) Equipamento H  16,1934696  0,01  0,16 0,16  0,00% 289.988,75  100,00%
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_______________________________________________________________

PRESLEY VIRGEM DE ANDRADE

ENGENHEIRO CIVIL

CREA/PA Nº 151454653-1

Total do BDI 57.996,40

Total Geral 289.988,75

Administração

Aluguel

Verba

Outros

Total sem BDI 231.992,35

Equipamento para Aquisição Permanente

Mão de Obra

Material

Serviços

Taxas

Peso 

Acumulado

Totais por Tipo

Equipamento

Quantidade Valor  Unitário Total Peso Valor 

Acumulado

Código Banco Descrição Tipo Und

B.D.I. Encargos Sociais
 25,0% Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Curva ABC de Insumos

  


